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Manuali i përdoruesit



I dashur klient, 
Lexoni këtë udhëzues para se të përdorni produktin!
Faleminderit që keni zgjedhur produktin Beko    . Ne dëshirojmë që të siguroni efikasitetin optimal 
nga ky produkt me cilësi të lartë, i cili është prodhuar me një teknologji të nivelit më të lartë. 
Sigurohuni që ta lexoni dhe ta kuptoni plotësisht këtë udhëzues dhe dokumentet plotësuese para 
përdorimit. 
Kini parasysh të gjitha paralajmërimet dhe informacionet e përfshira këtu. Në këtë mënyrë, ju mund 
të mbroni veten dhe produktin tuaj nga dëmtimet e mundshme.
Ruajeni manualin. Përfshijeni këtë udhëzues me njësinë nëse ia jepni atë dikujt tjetër.

Simbolet dhe shënimet
Në udhëzuesin e përdorimit përdoren simbolet e mëposhtme:

Rrezik që mund të shkaktojë vdekje ose lëndime

Lexoni manualin

Informacione të rëndësishme ose këshilla të dobishme për përdorimin

Paralajmërim për sipërfaqet e nxehta

B Paralajmërim për goditje elektrike

Paralajmërim për rrezikun nga rrezatimi ultravjollcë

Paralajmërim për djegien nga lëngjet e nxehta

Paketimi i produktit është bërë me materiale të riciklueshme, në përputhje me 
legjislacionin kombëtar për mjedisin.

Paralajmërim për zjarr

NJOFTIM Rrezik që mund të shkaktojë dëme materiale në produkt ose në zonën përreth

“Ky produkt është prodhuar me teknologjinë më të fundit në kushte të përshtatshme për mjedisin.”



1 Udhëzimet e sigurisë........................................................................... 5

1.1 Përdorimi i synuar...............................................................................................5
1.2 Siguria e fëmijëve, personave të cenueshëm dhe kafshëve shtëpiake.................5
1.3 Siguria elektrike..................................................................................................6
1.4 Siguria e transportit............................................................................................6
1.5 Siguria e instalimit...............................................................................................7
1.6 Siguria e përdorimit.............................................................................................9
1.7 Siguria e mirëmbajtjes dhe pastrimit.................................................................10
1.8 Siguria e ndriçimit.............................................................................................10

2 Udhëzimet për mjedisin....................................................................... 11

2.1 Përputhshmëria me rregulloret për pajisjet WEEE dhe hedhjen e mbetjeve.......11
2.2 Informacione për paketimin...............................................................................11
2.3 Përputhshmëria me standardet dhe informacione për testet / Deklarata e 
përputhshmërisë për BE-në....................................................................................11

3 Tharësja juaj......................................................................................... 12

3.1 Specifikimet teknike..........................................................................................12
3.2 Pamja e përgjithshme.......................................................................................13
3.3 Përmajtja e dorëzimit........................................................................................13

4	 Instalimi................................................................................................ 14

4.1 Vendi i duhur për instalimin...............................................................................14
4.2 Heqja e grupit të sigurisë së transportit.............................................................14
4.3 Lidhja e ujit.......................................................................................................15
4.4 Rregullimi i këmbëve.........................................................................................15
4.5 Lëvizja e tharëses.............................................................................................15
4.6 Paralajmërim në lidhje me zhurmën...................................................................15
4.7 Ndërrimi i llambës së ndriçimit..........................................................................15

5	 Përgatitja.............................................................................................. 16

5.1 Rrobat e përshtatshme për tharje në tharëse....................................................16
5.2 Rrobat e papërshtatshme për tharje në tharëse................................................16
5.3 Përgatitja e rrobave për tharje...........................................................................16
5.4 Çfarë duhet bërë për kursimin e energjisë.........................................................16
5.5 Kapaciteti i duhur i ngarkesës...........................................................................17



6 Përdorimi i produktit............................................................................ 18

6.1 Paneli i kontrollit................................................................................................18
6.2 Simbolet...........................................................................................................18
6.3 Përgatitja e tharëses.........................................................................................19
6.4 Zgjedhja e programit dhe tabela e konsumit.....................................................20
6.5 Funksionet ndihmëse........................................................................................22
6.6 Treguesit e paralajmërimeve..............................................................................22
6.7 Fillimi i programit...............................................................................................23
6.8 Kyçi për fëmijët.................................................................................................23
6.9 Ndryshimi i programit pasi ai ka filluar...............................................................23
6.10 Anulimi i programit..........................................................................................24
6.11 Përfundimi i programit.....................................................................................24
6.12 Veçoria e aromave..........................................................................................24
6.13 Funksioni i heqjes së rrudhave dhe aromave me SteamCure..........................24

7	 Mirëmbajtja dhe pastrimi................................................................... 26

7.1 Filtrat e pushit (filtrat e brendshëm dhe të jashtëm) / Pastrimi i sipërfaqes së 
brendshme të derës së ngarkimit............................................................................26
7.2 Pastrimi i sensorit ............................................................................................27
7.3 Zbrazja e depozitës së ujit................................................................................27
7.4 Pastrimi i kondensatorit....................................................................................28

8	 Zgjidhja e problemeve........................................................................ 30



  5Tharësja / Manuali i përdoruesit

1 Udhëzimet e sigurisë

Ky seksion përfshin udhëzimet e sigurisë të nevojshme për të parandaluar 
rrezikun e dëmtimit personal ose dëmtimit material. 
•	Kompania jonë nuk mban përgjegjësi për dëmet që mund të ndodhin nëse 

këto udhëzime nuk respektohen.
•	Veprimet e instalimit dhe riparimit duhet të kryhen gjithmonë nga servisi i 

autorizuar.
•	Përdorni vetëm pjesë rezervë dhe aksesorë origjinalë.
•	Mos riparoni ose zëvendësoni asnjë komponent të produktit, përveçse nëse 

specifikohet qartë në manualin e përdorimit. 
•	Mos e modifikoni produktin.

1.1 Përdorimi i synuar
•	Produkti është projektuar vetëm për përdorim shtëpiak. Ai nuk është planifikuar 

për përdorim komercial.
•	Produkti nuk është projektuar për përdorim në ambiente të jashtme.
•	Mos e instaloni ose mos e përdorni produktin aty ku ngrirja është e mundshme 

dhe/ose i pambrojtur nga elementet e jashtme. Uji i ngrirë në pompë ose në 
tuba mund të shkaktojë dëmtime

•	Produkti mund të përdoret vetëm për të tharë dhe ajrosur rrobat që lahen me 
ujë dhe në tharëse.

1.2 Siguria e fëmijëve, personave të 
cenueshëm dhe kafshëve shtëpiake
•	Ky produkt mund të përdoret nga fëmijët e moshës 8 vjeç e lart dhe personat 

me aftësi të pazhvilluara fizike, shqisore ose mendore ose me mungesë 
përvoje dhe njohurish nëse atyre u janë dhënë mbikëqyrje ose udhëzime në 
lidhje me përdorimin e pajisjes në një mënyrë të sigurt dhe rreziqet e përfshira. 
Fëmijët nuk duhet të ngacmojnë pajisjen. Pastrimi dhe mirëmbajtja nuk duhet 
të kryhen nga fëmijët nëse nuk mbikëqyren.

•	Fëmijët nën 3 vjeç duhet të mbahen larg produktit, përveçse nëse mbikëqyren.
•	Produktet elektrike janë të rrezikshme për fëmijët dhe kafshët shtëpiake. 

Fëmijët dhe kafshët shtëpiake nuk duhet të luajnë me produktin, të ngjiten ose 
të futen brenda produktit.
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•	Mbajeni derën e produktit të mbyllur edhe kur nuk përdoret. Fëmijët ose 
kafshët shtëpiake mund të mbyllen brenda produktit dhe të mbyten.

•	Veprimet e pastrimit dhe të mirëmbajtjes së përdoruesit nuk duhet të kryhen 
nga fëmijët përveç rasteve kur janë në mbikëqyrje.

•	Mbajini materialet e paketimit larg fëmijëve. Rrezik lëndimi dhe mbytjeje.
•	Mbajini të gjithë aditivët e përdorur me produktin larg fëmijëve.
•	Përpara se ta hidhni produktin e përdorur, prisni kordonin elektrik dhe 

shkatërroni derën e ngarkimit.

1.3 Siguria elektrike
•	Produkti nuk duhet të futet në prizë gjatë veprimeve të instalimit, mirëmbajtjes, 

pastrimit, riparimit dhe transportit.
•	Nëse kordoni elektrik është i dëmtuar, ai duhet të zëvendësohet nga shërbimi i 

autorizuar për të shmangur çdo rrezik që mund të ndodhë.
•	Mos e futni kordonin elektrik nën produkt ose në pjesën e pasme të produktit. 

Mos vendosni sende të rënda mbi kordonin elektrik. Kordoni elektrik nuk duhet 
të jetë përdridhet, shpohet dhe nuk duhet të bjerë në kontakt me burime 
nxehtësie.

•	Mos përdorni kordon zgjatues, zgjatues me shumë priza ose adaptor për të 
përdorur produktin tuaj.

•	Produkti nuk duhet të furnizohet me energji nëpërmjet një automati të jashtëm 
si p.sh. një kohëmatës ose nuk duhet të lidhet me një qark që hapet dhe 
mbyllet rregullisht me një mjet.

•	Spina duhet të jetë lehtësisht e aksesueshme. Nëse kjo nuk është e mundur, 
në instalimin elektrik duhet të jetë i disponueshëm një mekanizëm që plotëson 
kërkesat e legjislacionit për rrjetin elektrik dhe që i shkëput të gjitha terminalet 
nga rrjeti (siguresa, çelësi, çelësi kryesor etj.).

•	Mos e prekni spinën me duar të lagura.
•	Kur e shkëputni pajisjen nga priza, mos mbani kordonin elektrik, por spinën.

1.4 Siguria e transportit
•	Hiqeni produktin nga priza përpara transportit, zbrazni depozitën e ujit dhe 

nëse ka, hiqni lidhjet e shkarkimit të ujit.
•	Ky produkt është i rëndë, mos e manovroni vetëm. 
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•	Merrni masat e nevojshme për produktin kundër rrëzimit dhe përmbysjes. Mos 
e përplasni ose mos e lëshoni produktin gjatë transportit.

•	Mos përdorni pjesët e dala të produktit (si dera e ngarkimit) për të lëvizur 
produktin.

•	Lëvizeni produktin në pozicion vertikal. Nëse nuk mund të lëvizet drejt, 
transportojeni me anim në anën e djathtë kur e shikoni nga përpara.

1.5 Siguria e instalimit
•	Për ta përgatitur produktin për instalim, sigurohuni që instalimi elektrik dhe 

shkarkimi i ujit të jenë si duhet duke kontrolluar informacionet në manualin 
e përdorimit. Nëse nuk është i përshtatshëm për instalim, telefononi një 
elektricist dhe hidraulik të kualifikuar për të rregulluar shërbimet publike sipas 
nevojës. Këto veprime do të ndërmerren nga klienti.

•	Kontrolloni për çdo dëmtim të produktit përpara se ta instaloni. Mos e instaloni 
produktin nëse është i dëmtuar.

•	Mos e hiqni mbajtësen e rregullueshme.
•	Vendoseni produktin në një sipërfaqe të sheshtë dhe të fortë dhe ekuilibrojeni 

me këmbët e rregullueshme.
•	Hapësira midis produktit dhe dyshemesë nuk duhet të zvogëlohet nga 

materiale të tilla si qilima, copa druri dhe shirita. Vrimat e ventilimit nën bazën e 
produktit nuk duhet të bllokohen me qilima.

•	Produkti duhet të instalohet në mënyrë të tillë që të mos bllokohen vrimat e 
ventilimit.

•	Instalojeni produktin në një mjedis pa pluhur dhe me ventilim të mirë.
•	Mos e instaloni produktin në afërsi të materialeve të ndezshme dhe 

shpërthyese dhe mos mbani materiale të ndezshme dhe shpërthyese pranë 
produktit kur ai është në punë.

•	Produkti nuk duhet të instalohet përballë një dere, dere rrëshqitëse ku dera 
e ngarkimit të produktit nuk mund të hapet plotësisht, ose pas një dere me 
mentesha ku mentesha e produktit është përballë menteshave të derës.

•	Instalojeni produktin aty ku mirëmbajtja dhe pastrimi periodik mund të bëhet 
me lehtësi.

•	Vendoseni produktin me sipërfaqen e pasme në mur (për modelet e 
ngrohësve).

•	Pas vendosjes së produktit, sigurohuni që muri i pasmë të mos bjerë në 
kontakt me ndonjë pjesë të dalë (rubinet uji, prizë elektrike etj.).
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•	Vendoseni produktin me të paktën 1 cm distancë midis produktit dhe skajeve 
të mobilieve.

•	Ndiqni rregullat e lidhjes së tubit të specifikuara në udhëzues (për modelet me 
tub).

•	Ajri i shkarkimit nuk duhet të drejtohet në tubin e shkarkimit që përdoret për 
të nxjerrë tymin e pajisjeve që konsumojnë gaz ose lëndë djegëse të tjera (për 
modelet me tub).

•	Tubi i ventilimit nuk duhet të lidhet me një sobë ngrohjeje ose një kanal oxhaku 
(për modelet me tub).

•	Lidheni produktin në një prizë të tokëzuar të mbrojtur me një siguresë të 
përshtatshme në përputhje me llojin e specifikuar dhe normat aktuale. Kërkoni 
një elektricist ekspert për të vendosur pajisjet e tokëzimit. Mos e përdorni 
produktin pa tokëzim në përputhje me rregulloret rajonale/kombëtare.

•	Futeni produktin në një prizë të tokëzuar që përputhet me vlerat e tensionit, 
rrymës dhe frekuencës të specifikuara në etiketën e tipit.

•	Mos e lidhni produktin në priza të lirshme, të thyera, të ndotura, të yndyrshme 
ose priza që kanë dalë nga foletë e tyre ose priza në rrezik kontakti me ujin.

•	Duhet të përdoren grupet e reja të tubave të marra me produktin. Mos përdorni 
grupet e vjetra të tubave. Mos bëni lidhje shtesë me tubat.

•	Vendosini kordonin elektrik dhe tubat në mënyrë që të mos shkaktojnë rrezik 
për t'u shkelur.

•	Për ta përdorur produktin mbi një lavatriçe, duhet të përdoret një distancë fikse 
midis dy produkteve. Distanca fikse do të montohet nga servisi i autorizuar.

•	Kur produkti vendoset mbi një lavatriçe, pesha e tyre e kombinuar kur janë plot 
mund të jetë rreth 180 kg. Vendosini produktet mbi një dysheme të fortë që 
mund të mbajë sasinë e duhur të ngarkesës.

•	 Lavatriçja nuk mund të vendoset mbi tharëse
Tabela e instalimit për lavatriçen dhe tharësen

Stacking Lloji i kompletit të stivosjes Type Thellësia (TD= Tharëse, WM: Lavatriçe)

Plastike - 54/60 cm me rrip ose pa rrip 60 cm TD --> WM ≥ 50cm / 54 cm TD --> WM > 45cm  

Plastike - 46 cm me rrip ose pa rrip 46 cm TD --> WM ≥ 54cm  

Me raft - 60 cm 60cm TD --> WM ≥ 50cm 

Me raft - 54cm 54cm TD --> WM > 45cm  
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1.6 Siguria e përdorimit
•	Pesha maksimale e rrobave të thata para larjes është e specifikuar në seksionin 

"Specifikimet teknike".
•	Mos i vendosni artikujt e palarë në tharëse.
•	Artikujt që janë të papastër me materiale si vaj gatimi, aceton, alkool, benzinë, 

vajguri, heqës njollash, terpentinë, dyllë ose pastrues duhet të lahen në ujë të 
nxehtë me më shumë detergjent përpara tharjes me tharëse.

•	Nëse përdoren kimikate për pastrim, tharësja nuk duhet të përdoret.
•	Shkuma e gomës (lateks), perdet e dushit, tekstilet rezistente ndaj ujit, 

materialet dhe rrobat me suport gome dhe jastëkët me mbushje me shkumë 
gome nuk duhet të thahen në tharëse.

•	Artikujt me llak flokësh, mbetje produktesh flokësh ose materiale të ngjashme 
nuk duhet të thahen në tharëse.

•	Zbrazni xhepat e rrobave dhe hiqni sendet e tilla si shkrepëset dhe çakmakët.
•	Nëse të gjithë artikujt nuk mund të hiqen me shpejtësi dhe nuk mund të 

vendosen aty ku mund të shpërndahet nxehtësia, mos e ndaloni tharëses 
përpara se të përfundojë cikli i tharjes.

•	Pjesa e fundit e ciklit të tharëses kryhet pa ngrohje (cikli i ftohjes) në mënyrë që 
të sigurohet që artikujt të mbahen në një temperaturë që nuk do t'i dëmtojë 
artikujt.

•	Zbutësit e rrobave ose produkte të ngjashme duhet të përdoren në përputhje 
me udhëzimet për zbutësin e rrobave.

•	Mos e përdorni tharëses pa filtrin e fibrave.
•	Mos lejoni grumbullimin e fibrave rreth tharëses. 
•	Për të parandaluar tërheqjen e gazit përsëri në dhomë nga pajisjet që 

konsumojnë lëndë djegëse të tjera, duke përfshirë zjarrin e hapur, duhet të 
sigurohet ajrimi i duhur (për modelet me tub shkarkimi). 

•	Mos e përdorni produktin së bashku me ngrohës si p.sh. ngrohës me gaz dhe 
oxhak. Kjo mund të bëjë që tubi i tymit të marrë flakë. (për modelet me tub 
shkarkimi)

•	Mos u mbështetni dhe mos u ulni në derën e ngarkimit kur ajo është e hapur, 
produkti mund të përmbyset.

•	Mos hipni mbi produkt.
•	Mos vendosni një burim flakësh (qirinj, cigare etj.) mbi produktin ose në afërsi 

të tij. Mos mbani materiale të ndezshme/shpërthyese.
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•	Mos e prekni kazanin kur rrotullohet.
•	Muri i pasmë i produktit do të jetë i nxehtë gjatë funksionimit. Mos e prekni 

pjesën e pasme të produktit gjatë tharjes ose pas përfundimit të procesit të 
tharjes. (Për modelet me ngrohje)

•	Mos e prekni sipërfaqen e brendshme të kazanit kur shtoni ose hiqni rroba 
gjatë një programi në vazhdim. Sipërfaqja e kazanit është e nxehtë.

•	Mos shtypni butonat me objekte të mprehta si pirunë, thika, me thonj etj.
•	Mos e përdorni produktin e dëmtuar ose me defekt. Hiqeni produktin nga priza 

(ose mbyllni siguresën përkatëse) dhe telefononi shërbimin e autorizuar.
•	Hiqeni produktin nga priza kur nuk është në përdorim.

1.7 Siguria e mirëmbajtjes dhe pastrimit
•	Mos e lani produktin duke e spërkatur ose derdhur ujë mbi të. Mos përdorni 

pastrues me presion, pastrues me avull, zorrë ose pistoletë me presion për të 
pastruar produktin.

•	Mos përdorni mjete të mprehta ose gërryese për të pastruar produktin.
•	Mos përdorni materiale të tilla si agjentë pastrimi shtëpie, sapunë, detergjentë, 

gaz, benzinë, alkool, dyllë etj. për të pastruar produktin.
•	Filtri i fibrave duhet të pastrohet rregullisht. Pas çdo cikli tharjeje, pastroni filtrin 

e pushit dhe sipërfaqen e brendshme të derës së ngarkimit.
•	Pastroni fibrat e mbledhura në krahët e avulluesit pas sirtarit të filtrit me një 

fshesë me korrent. Mund ta pastroni edhe me duar, por duhet të mbani doreza 
mbrojtëse. Mos u përpiqni ta pastroni me duar pa mbrojtëse. Fletët e avulluesit 
mund t'ju dëmtojnë duart. (Për produktet me pompë nxehtësie)

•	Për shkak të rrezikut nga zjarri dhe shpërthimi, mos përdorni solucione, 
materiale pastrimi, lesh çeliku ose materiale dhe mjete të ngjashme për të 
pastruar sensorët.

•	Pastroni tubin e shkarkimit. (për modelet me tub shkarkimi)
•	Mos e pini ujin e kondensuar.

1.8 Siguria e ndriçimit
•	Kontaktoni me një shërbim të autorizuar kur duhet të zëvendësoni dritën LED/

llambën të përdorur për ndriçim (për produktet me ndriçim).
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2 Udhëzimet për mjedisin

2.1 Përputhshmëria me rregulloret për pajisjet WEEE dhe hedhjen e mbetjeve
Ky produkt nuk përmban materiale të rrezikshme apo të ndaluara të përcaktuara në 
“Rregulloren për kontrollin e pajisjeve elektrike dhe elektronike si mbetje” të publikuar nga 
Ministria e Mjedisit dhe e Urbanizimit e Turqisë. Në përputhje me rregulloret për pajisjet 
WEEE. Ky produkt është prodhuar nga materiale dhe pjesë me cilësi të lartë që janë të 
riciklueshme dhe të ripërdorshme.  Për këtë arsye, mos e hidhni këtë produkt me mbetjet 

e tjera familjare në fund të ciklit të tij të jetës. Dërgojeni atë në një pikë grumbullimi për pajisjet 
elektrike dhe elektronike.  Mund të pyesni pranë administratës lokale për këto pika grumbullimi.  
Mund të ndihmoni në mbrojtjen e mjedisit dhe të burimeve natyrore duke i dërguar produktet e 
përdorura për riciklim.

Po ashtu, R290 është një lëng ftohës i ndezshëm. Për këtë arsye, sigurohuni që sistemi 
dhe tubat të mos dëmtohen gjatë përdorimit dhe transportit.
Mbajeni produktin larg nga burimet e nxehtësisë, në rast të kundërt ai mund të marrë 
zjarr nëse dëmtohet.
Mos e hidhni në zjarr produktin pas përdorimit.

2.2 Informacione për paketimin
Paketimi i produktit është bërë me materiale të riciklueshme, në përputhje me legjislacionin 
kombëtar. Mos i hidhni mbetjet e paketimit me mbetjet familjare ose mbeturina të tjera, hidhini ato 
në zonën e grumbullimit të paketimit të specifikuar nga autoritetet lokale.

2.3 Përputhshmëria me standardet dhe informacione për 
testet / Deklarata e përputhshmërisë për BE-në

Fazat e zhvillimit, prodhimit dhe shitjes për këtë produkt janë kryer në përputhje me 
rregullat e sigurisë të specifikuara në të gjitha udhëzimet e Bashkimit Evropian. 
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3 Tharësja juaj

3.1 Specifikimet teknike

AL

Lartësia (min. / maks.) 84,6 cm / 86,6 cm*

Gjerësia 59,8 cm

Thellësia 54,5 cm

Kapaciteti (maks.) 7 kg**

Pesha neto (± %10) 42 kg

Voltazhi

Shiko etiketën e tipit***Energjia nominale në hyrje

Kodi i modelit

* Lartësia minimale Lartësia me mbështetësen e rregullueshme të mbyllur.
    Lartësia maksimale: Lartësia me mbështetësen e rregullueshme të hapur në lartësinë maksimale.
** Pesha e rrobave të thara para larjes.
*** Tabela e të dhënave nën derën e tharëses.

Për të rritur cilësinë e tharëses, specifikimet teknike mund të ndryshohen pa 
paralajmërim paraprak. 
Shifrat në këtë manual janë skematike dhe mund të mos përputhen me saktësi me 
produktin. 
Vlerat e dhëna me tharësen ose dokumentet shoqëruese janë vlera laboratorike 
në përputhje me standardet përkatëse. Këto vlera mund të ndryshojnë në varësi të 
kushteve të përdorimit dhe të ambientit.
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3.2 Pamja e përgjithshme

11

10

1

2

3

4

5

6

7

8
9

1. Paneli i sipërm
  2. Paneli i kontrollit
  3. Dera e ngarkesës
  4. Doreza e panelit të poshtëm
  5. Grilat e ajrimit
  6. Këmbët e rregullueshme
  7. Paneli i poshtëm
  8. Tabela e të dhënave
  9. Filtri i pushit
 10. Sirtari i depozitës së ujit
 11. Kordoni elektrik

3.3 Përmajtja e dorëzimit

1. Tubi i 
shkarkimit 
të ujit*

6. Kapaku 
i mbushjes 
së ujit*

2. Sfungjeri 
rezervë i 
sirtarit të 
filtrit

7. Uji i 
pastër*

3. Manuali i 
përdorimit

8. Grupi i 
kapsulave 
të aromës*

4. Shporta e 
tharjes* 9. Furça*

5. Manuali 
i përdorimit 
për 
shportën e 
tharjes*

10. Filtri 
tekstil*

*Opsionale - mund të mos përfshihet, varet nga 
modeli.
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•	 Pasi të instalohet tharësja, lidhjet duhet të 
jenë të qëndrueshme. Pas vendosjes së 
tharëses, sigurohuni që muri i pasmë të 
mos bjerë në kontakt me ndonjë pjesë të 
dalë (rubinet uji, prizë elektrike etj.). 

•	 Vendoseni tharësen me të paktën 1 cm 
distancë midis produktit dhe skajeve të 
mobilieve.

•	 Tharësja juaj është e përshtatshme për 
t'u përdorur në temperatura nga +5°C ﻿ 
deri në +35°C. Nëse përdoret jashtë 
këtij intervali temperature, funksionimi i 
tharëses suaj mund të rrezikohet dhe të 
dëmtohet.

•	 Tharësja nuk duhet të vendoset me anën 
e pasme ngjitur me murin.

B Mos e vendosni tharësen mbi 
kordonin e saj elektrik.

* Injorojini paralajmërimet e mëposhtme 
nëse sistemi i produktit tuaj nuk 
përmban R290. 

Tharësja përmban lëng ftohës 
R290.*
R290 është një ftohës i 
përshtatshëm për mjedisin, por i 
ndezshëm.*
Sigurohuni që hyrja e ajrit të 
tharëses të jetë e hapur dhe të jetë 
e ajrosur mirë.*
Mbajini burimet e mundshme të 
flakës larg tharëses.*

4.2 Heqja e grupit të 
sigurisë së transportit

Hiqni grupin e 
sigurisë së transportit 
përpara se ta 
përdorni produktin 
për herë të parë.

NJOFTIM
Mos lini aksesorët apo ndonjë 
pjesë të paketës së sigurisë së 
transportit brenda në kazan.

4	 Instalimi

Lexoni "Udhëzimet e sigurisë" në 
fillim!

Përpara se të konsultoheni me shërbimin 
e autorizuar më të afërt për instalimin e 
tharëses, shikoni informacionet në udhëzuesin 
e përdorimit dhe sigurohuni që shërbimet 
elektrike dhe të ujit të jenë siç kërkohet. Nëse 
jo, telefononi një elektricist dhe hidraulik për të 
rregulluar shërbimet publike sipas nevojës.

Është përgjegjësi e klientit që të 
përgatisë vendin ku do të vendoset 
tharësja dhe gjithashtu të përgatitet 
instalimi i energjisë dhe shkarkimit 
të ujit.

Kontrolloni për çdo dëmtim të 
tharëses përpara se ta instaloni. 
Nëse tharësja është e dëmtuar, 
mos e instaloni. Produktet e 
dëmtuara shkaktojnë rrezik për 
sigurinë tuaj.
Prisni 12 orë përpara se ta përdorni 
tharësen.

NJOFTIM

Produkti përfshin një agjent ftohës 
dhe nëse produkti përdoret 
menjëherë pas transportit, ai mund 
të dëmtohet. Pas çdo lëvizjeje 
të produktit, ai duhet të lihet të 
pushojë për 12 orë.

4.1 Vendi i duhur për instalimin
•	 Instalojeni tharësen në një sipërfaqe të 

sheshtë dhe të qëndrueshme. 
•	 Tharësja është e rëndë. Mos e lëvizni 

vetë.
•	 Përdorni tharësen në një mjedis pa 

pluhura dhe me ajrim të mirë.
•	 Hapësira midis tharëses dhe dyshemesë 

nuk duhet të zvogëlohet nga materiale të 
tilla si qilima, copa druri dhe shirita.

•	 Mos bllokoni grilat e ventilimit të tharëses. 
•	 Nuk duhet të ketë dyer që mund të 

mbyllen, dyer rrëshqitëse ose dyer me 
mentesha pranë mjedisit të instalimit të 
tharëses që mund të bllokojnë derën e 
ngarkimit që do të hapet.
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4.3 Lidhja e ujit
Në vend që ta shkarkoni në mënyrë periodike 
ujin e grumbulluar në kazanin e ujit, mund ta 
shkarkoni atë nëpërmjet tubit të shkarkimit të 
përfshirë me tharësen.

Lidhja e tubit të shkarkimit të ujit

1

3 4

2 1-2 Hiqni tubin 
prapa tharëses 
duke e tërhequr 
në mënyrë 
manuale nga 
vendi ku është 
kapur. Mos 
përdorin asnjë 
vegël për të 
hequr tubin. 

3	 Futni një skaj të tubit të shkarkimit të ujit 
të përfshirë me tharësen aty ku keni hequr 
tubin e tharëses.

4	 Fiksojeni skajin tjetër të tubit të shkarkimit 
të ujit drejtpërdrejt në kanalin e shkarkimit të 
ujërave të rrjetit ose në një lavaman. 

NJOFTIM

Tubi i shkarkimit të ujit duhet të 
fiksohet në lartësinë maksimale 80 
cm.
Sigurohuni që zorra e shkarkimit të 
ujit të mos përdridhet, paloset ose 
shtypet midis vendit të shkarkimit 
dhe tharëses.
Zorra duhet të lidhet që të mos 
shkëputet nga vendi i saj. Rrjedhja 
e ujit mund të shkaktojë dëme.
Mos e zgjasni zorrën e shkarkimit 
të ujit.
Kontrolloni nëse uji rrjedh me 
një fluks të përshtatshëm. Linja 
e shkarkimit nuk duhet të jetë e 
mbyllur ose e bllokuar.

Nëse produktit tuaj ka një paketë 
aksesorësh, kontrolloni udhëzimet 
e detajuara.

4.4 Rregullimi i këmbëve

Rregulloni këmbët 
duke i rrotulluar 
majtas dhe djathtas 
derisa tharësja të 
jetë në nivel dhe e 
qëndrueshme

4.5 Lëvizja e tharëses
•	 Shkarkoni plotësisht ujin në tharëse.
•	 Nëse produkti është i lidhur nëpërmjet 

shkarkimit të drejtpërdrejtë, hiqni lidhjet e 
zorrës.

Makina tharëse rekomandohet të 
lëvizet në pozicion vertikal. Në rast 
të kundërt, anojeni atë në anën e 
djathtë kur e shikoni nga përpara 
dhe lëvizeni tharësen. Prisni 12 orë 
përpara se ta përdorni tharësen.

4.6 Paralajmërim në lidhje me zhurmën

 

Kur produkti është 
në punë, zhurma 
metalike mund 
të dëgjohen nga 
kompresori herë 
pas here; kjo është 
normale.

Kur produkti është në punë, 
uji i grumbulluar pompohet në 
depozitën e ujit. Është normale 
të dëgjoni zhurma pompimi nga 
pajisja gjatë këtij veprimi.

4.7 Ndërrimi i llambës së ndriçimit
Nëse tharësja juaj ka një llambë ndriçimi të 
kazanit;
Konsultohuni me shërbimin e autorizuar për të 
zëvendësuar llambën/dritën LED që përdoret 
për ndriçimin e tharëses suaj. Llamba në 
këtë produkt nuk është e përshtatshme për 
ndriçimin e shtëpisë.  Qëllimi i përdorimit të 
kësaj llambe është të sigurojë ngarkimin e sigurt 
të rrobave në tharëse. Llambat e përdorura në 
këtë pajisje janë rezistente ndaj kushteve të 
rënda fizike si p.sh. temperaturat mbi 50°C.
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5	 Përgatitja

Lexoni "Udhëzimet e sigurisë" në 
fillim!

5.1 Rrobat e përshtatshme 
për tharje në tharëse

NJOFTIM

Rrobat që nuk janë të sigurta për 
tharëse mund ta dëmtojnë pajisjen 
si dhe vetë rrobat gjatë tharjes. 
Ndiqni udhëzimet në etiketat e 
rrobave që do të thani. Thani vetëm 
rrobat me etiketën "të sigurta për 
tharëse".

Mos e thani me 
tharëse

5.2 Rrobat e papërshtatshme 
për tharje në tharëse

NJOFTIM

Rrobat e brendshme me elemente 
mbështetëse metalike nuk duhet 
të thahen në tharëse. Nëse këto 
elemente mbështetëse metalike 
lirohen dhe shkëputen nga rrobat, 
ato mund të dëmtojnë pajisjen.
Tekstilet delikate me qëndisje, 
rrobat e pambukut dhe mëndafshit, 
rrobat e prodhuara nga tekstile 
delikate dhe me vlerë, rrobat 
izoluese dhe perdet prejtyli nuk 
duhet të thahen në tharëse.

5.3 Përgatitja e rrobave për tharje

NJOFTIM

Artikujt si monedhat, pjesët 
metalike, gjilpërat, gozhdët, vidat, 
gurët etj. mund ta dëmtojnë grupin 
e kazanit të produktit ose mund të 
shkaktojnë probleme funksionale 
gjatë përdorimit. Për këtë arsye, 
kontrolloni të gjitha rrobat që do të 
ngarkohen në produkt.
Thajini rrobat me aksesorë metalikë 
si zinxhirë duke i kthyer nga 
brenda.
Mbyllni zinxhirët, grepat dhe 
kapëset, mbyllni kopsat e 
kapakëve, lidhni rripat e tekstilit dhe 
rripat e përparëseve.

5.4 Çfarë duhet bërë për 
kursimin e energjisë
•	 Përdorni opsionin më të lartë të 

mundshëm të shtrydhjes kur lani rrobat. 
Në këtë mënyrë mund të reduktoni 
periudhën e tharjes dhe të reduktoni 
konsumin e energjisë. Renditni rrobat në 
bazë të llojeve dhe trashësisë së tyre. 
Thani të njëjtat lloje rrobash së bashku. 
Për shembull, peshqirët e kuzhinës dhe 
peshqirët e tavolinës thahen më shpejt se 
peshqirët e banjës.

•	 Ndiqni rekomandimet në manualin e 
përdorimit për zgjedhjen e programit.

•	 Gjatë tharjes mos e hapni derën e 
ngarkimit nëse nuk është e nevojshme. 
Nëse ju kërkohet të hapni derën e 
ngarkimit, mos e mbani të hapur për një 
kohë të gjatë.

•	 Mos shtoni rroba të lagura kur tharësja 
është në punë.

•	 Pastroni filtrin e fibrave para dhe pas çdo 
seance tharjeje. 

•	 Për modelet e kondensimit, sigurohuni që 
ta pastroni kondensatorin të paktën një 
herë në muaj ose pas çdo 30 sesionesh 
tharjeje.

•	 Sigurohuni që filtrat të jenë të pastër. 
Referojuni udhëzimeve të mirëmbajtjes 
dhe pastrimit për detaje.

•	 Për modelet me tub, ndiqni rregullat 
e lidhjes së tubit të specifikuara në 
udhëzues dhe pastroni tubin.

•	 Gjatë seancës së tharjes, ajroseni siç 
duhet ambientin në të cilin ndodhet 
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tharësja.
•	 Në modelet me pompë nxehtësie, 

kontrolloni kondensatorin të paktën çdo 
gjashtë muaj dhe pastrojeni nëse është i 
ndotur.

•	 Nëse jeni duke përdorur një filtër të 
përshtatshëm për mjedisin, nuk ju 
kërkohet ta pastroni filtrin pas çdo cikli. 
Kur ikona e përshtatshmërisë për mjedisin 
ndizet në ekran, ndërroni filtrit e tekstilit. 

5.5 Kapaciteti i duhur i ngarkesës

NJOFTIM

Nëse rrobat në 
produkt e kalojnë 
kapacitetin maksimal 
të ngarkesës, 
ai mund të mos 
funksionojë siç 
duhet dhe mund 
të shkaktojë dëme 
në materiale ose 
produkt. Për çdo 
program, ndiqni 
kapacitetin maksimal 
të ngarkesës.

Peshat e mëposhtme janë dhënë si shembuj.

Rrobat
Pesha e 
përafërt 

(g)*
Rrobat Pesha e 

përafërt (g)*

Shtresat prej 
pambuku 
(masa dopio)

1500 Fustan 
pambuku 500

Shtresa 
krevati (masa 
teke)

1000 Fustan 350

Çarçaf krevati 
(masa dopio) 500 Xhinse 700

Çarçaf krevati 
(masa teke) 350 Shami (10 

copë) 100

Mbulesë 
tavoline e 
madhe

700 Bluzë 125

Mbulesë 
tavoline e 
vogël

250 Bluzë 150

Pecetë çaji 100 Këmishë 
pambuku 300

Peshqir 
banjoje 700 Këmishë 200

Peshqir 
duarsh 350

* Pesha e rrobave të thara para larjes.
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6 Përdorimi i produktit

6.1 Paneli i kontrollit

1. Butoni i zgjedhjes për ndezjen/fikjen/
programin.

2. Butoni i përzgjedhjes së temperaturës së 
ulët.

3. Butoni i zgjedhjes së nivelit të tharjes dhe 
parandalimit të rrudhave.

Pastrimi i filtritDepozita
e ujit

Nis ndërprit 
anulo

Tharja Sinjalizuesi Të thata për 
hekur

Të thata për 
dollap

Të thata për 
dollap +

Ekstra i thatë Fundi

Shtresa 
krevati / 
jorganë

SportiveXhinseTë pambuktaEkonomik 
për të 

pambukta

SintetiketTë përzieraPeshqirëTë 
përditshme

Drita e 
kazanit

Niveli i 
thatësisë

Kyçi për 
fëmijët

Temperatura 
e ulët

Të thata 
me kohë

Përfundon 
për

RapiDry Aktiv/Joaktiv Mbrojtja e të 
leshtave

Gjallërimi Higjiena 
(Baby 

Protect+)

Veshje me 
pupla

Wifi

Tharje e butëBluetoothPër ambiente 
të jashtme

NatëAvull, 
niveli 2

Avull, niveli 
1

AvullFreskim 
higjienik

Tharja 
higjienike

Ekspres

Delikate

Kontrolli në 
distancë

Kazani në të 
kundërt

KëmishëKundër rrudhave

Pastrimi i 
raftit të filtrit / 

radiatorit të 
nxehtësisë

Shtresa
krevati

4. Butoni i zgjedhjes së kohës së përfundimit 
dhe kyçit për fëmijët. 

5. Butoni i zgjedhjes së programit të 
kohëmatësit dhe të paralajmërimit zanor.

6. Butoni i nisjes/gatishmërisë.

6.2 Simbolet

1 53 642
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6.3 Përgatitja e tharëses
•	 Vendoseni tharësen në prizë.
•	 Hapni derën e ngarkimit.
•	 Vendosni rrobat në tharëse pa i bllokuar.
•	 Shtyni dhe mbyllni derën e ngarkesës. 

NJOFTIM

Sigurohuni që nuk ka 
rroba të bllokuara në 
derën e ngarkesës.
Mos e mbyllni derën 
e ngarkimit me forcë.

•	 Përzgjidhni programin e dëshiruar 
duke përdorur butonin e ndezjes/fikjes/
zgjedhjes së programit dhe pajisja do të 
ndizet.

Kur zgjidhni programin me çelësin 
e ndezjes/fikjes/zgjedhjes së 
programit, kjo nuk do të thotë se 
programi ka filluar. Shtypni butonin 
e nisjes/në gatishmërisë për të 
filluar programin.
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AL

Programet Përshkrimi i programit
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)

Të pambuktat

Mund t’i thani me këtë cikël tekstilet e pambukta 
rezistente ndaj nxehtësisë. Do të zgjidhet një 
përcaktim i tharjes që është i përshtatshëm për 
trashësinë e rrobave që do të thani dhe nivelin e 
dëshiruar të tharjes.

7 1000 195

Ekonomik për pambuk Veshjet e përditshme tekstile të pambukta me një 
shtresë thahen në mënyrë sa më ekonomike. 7 1000 174

Veshjet e pambukta 
gati për hekurosje

Veshjet e përditshme tekstile të pambukta me një 
shtresë thahen pak të njoma që të jenë gati për 
hekurosje.

7 1000 140

Sintetiket

Mund t’i thani me këtë cikël të gjitha tekstilet 
sintetike. Do të zgjidhet një përcaktim i tharjes që 
është i përshtatshëm për nivelin e dëshiruar të 
tharjes.

4 800 75

Të përziera(Ditor)

Përdorni këtë program për të tharë rrobat sintetike 
dhe të pambukta të cilat nuk lëshojnë ngjyrë.
Rrobat për palestër dhe sporte mund të thahen 
me këtë program.

4 1000 125

Towel Tharja e peshqirëve si p.sh. peshqirë kuzhine, 
peshqirë banje dhe duarsh. 5 1000 170

Veshje për ambiente 
të jashtme/sporte 
(Goretex)

Përdoreni për të tharë rrobat tuaja prej sintetike, 
pambuku ose pëlhura të përziera, ose produkte 
kundër ujit si xhaketa funksionale, xhaketa kundër 
shiut etj. Kthejini në të kundërt para se t’i thani.

2 1000 130

Freskimi

Kryen vetëm ajrimin për 10-160 minuta pa fryrë 
ajër të nxehtë. Me këtë program mund të ajrosni 
rrobat tuaja të pambukta dhe të linjta që kanë 
qëndruar të mbyllura për një kohë të gjatë për të 
larguar aromat.

- - -

Programet me 
kohëmatës / 
Steamcure

Mund të zgjidhni nga programet kohore me 
kohëzgjatje nga10 dhe160 minuta për të arritur 
nivelin e dëshiruar të tharjes në temperaturë të 
ulët. Në këtë program, procesi i tharjes zgjat 
për kohën e caktuar, pavarësisht nga thatësia 
e rrobave të vendosura. SteamCure është një 
funksion freskues që ka si qëllim të ndihmojë në 
hekurosjen e rrobave të brendshme të thata dhe 
të minimizojë aromat (nga duhani, ushqimet etj.)

- - -

Veshjet me material 
delikat 

Në këtë program mund të thani rrobat delikate 
ose rrobat me simbolin e larjes me dorë (bluzat 
e mëndafshit, të brendshmet delikate etj.) në 
temperaturë të ulët.

2 1200 45

Shtroja shtrati
Thani 1 komplet jorgani dhe mbulesash prej 
pambuku ose sintetike duke mbyllur butonin/
zinxhirin.

2 1000 121

6.4 Zgjedhja e programit dhe tabela e konsumit
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Pupla Kthejeni në të kundërt rrobat si palltot dhe 
xhaketat me pupla për tharje. - 800 119

Xhinset Në këtë program mund të thani pantallonat, 
fundet, këmishat ose xhaketat. 4 1200 130

Këmishat I than rrobat në mënyrë delikate duke shkaktuar 
më pak rrudha për lehtësi gjatë hekurosjes 1,5 1200 50

Hygienic Drying

Ky është programi me të cilin mund të thani 
artikujt tuaj të larë të cilët dëshironi t’i higjienizoni 
më tej (rrobat e fëmijëve, veshjet e brendshme, 
peshqirët, etj.) Ai siguron higjienë të lartë për 
tekstilet tuaja nëpërmjet efektit të nxehtësisë.

5 800 185

Ekspres Përdorni këtë program për të pasur 2 këmisha 
gati për hekurosje. 0,5 1200 30

Vlerat e konsumit të energjisë

Programet Kapaciteti (kg)
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Ekonomik për 
pambuk* 7 1000 60% 1,61

Veshjet e pambukta 
gati për hekurosje 7 1000 60% 1,40

Veshjet sintetike gati 
për t’u veshur 4 800 40% 0,70

“Programi Ekonomik për pambuk” i përdorur me ngarkesë të plotë dhe të pjesshme është programi 
standard i tharjes me të cilin lidhen informacionet në etiketë dhe në skedën e të dhënave - ky program është 
i përshtatshëm për tharjen e rrobave normale të lagura prej pambuku dhe ai është programi më efikas në 
kuadër të konsumit të energjisë për veshjet e pambukut.

* : Etiketa e energjisë, programi standard EN 61121 Vlerat në tabelë janë përcaktuar sipas 
standardit EN 61121. Vlerat e konsumit mund të ndryshojnë nga vlerat në tabelë në varësi të llojit të 
rrobave, shpejtësisë së centrifugimit, kushteve të ambientit dhe niveleve të tensionit.
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Allergy UK është marka 
tregtare e Fondacionit Britanik 
për Alergjinë. Vula e miratimit 
është krijuar për të udhëzuar 
personat që kërkojnë një 
këshillë se produkti e redukton 

në mënyrë domethënëse sasinë e 
alergjenëve në një mjedis ku janë të 
pranishëm persona alergjikë ose produkti i 
kufizon/redukton/eliminon alergjenët. Qëllimi 
është të tregohet se produktet janë testuar 
ose analizuar në mënyrë shkencore për të 
dhënë rezultate të matshme.

6.5 Funksionet ndihmëse
Niveli i thatësisë
Butoni i nivelit të thatësisë përdoret për ta 
rregulluar në thatësinë e dëshiruar. Koha e 
programit mund të ndryshojë në varësi të 
zgjedhjes.

Mund ta aktivizoni këtë funksion 
vetëm para fillimit të programit.

Parandalimi i rrudhave
Mund ta aktivizoni ose çaktivizoni funksionin e 
parandalimit të rrudhave duke shtypur butonin 
e kohës së përfundimit për 3 sekonda. Nëse 
nuk i nxirrni jashtë rrobat menjëherë pasi 
programi ka përfunduar, mund të përdorni 
funksionin e parandalimit të rrudhave për të 
parandaluar rrudhosjen e rrobave. 

Paralajmërimi zanor 
Tharësja lëshon një paralajmërim zanor 
kur përfundon programi. Shtypni butonin 
e paralajmërimit zanor nëse nuk dëshironi 
paralajmërimin zanor. Kur shtypni butonin 
e paralajmërimit zanor, drita fiket dhe nuk 
lëshohet një tingull kur përfundon programi.

Mund ta zgjidhni këtë funksion 
para se programi të fillojë ose pasi 
programi të ketë filluar.

Temperatura e ulët
Mund ta aktivizoni këtë funksion vetëm para se 
të fillojë një program. Mund ta aktivizoni këtë 
funksion nëse dëshironi t’i thani rrobat në një 
temperaturë më të ulët. Kohëzgjatja e programit 
do të jetë më e gjatë pasi të aktivizohet.

Koha e përfundimit
Mund ta shtyni kohën e përfundimit të 
programit deri në 24 orë me funksionin e kohës 
së përfundimit. 
1.	Hapni derën e ngarkesës dhe vendosni 

rrobat.
2.	Zgjidhni programin e tharjes.
3.	Shtypni butonin e zgjedhjes së Kohës së 

përfundimit dhe përcaktoni kohën e shtyrjes 
nëse dëshironi. Do të ndizet drita LED 
e kohës së përfundimit. (Kur e mbani të 
shtypur butonin, koha e përfundimit do të 
vazhdojë pa ndalim).

4.	Shtypni butonin e nisjes/në gatishmëri. Fillon 
numërimi mbrapsht i kohës së përfundimit. 
Shenja “:” në mes të kohës së shtyrë të 
shfaqur pulson.

Mund të shtoni dhe të hiqni rroba 
brenda kohës së përfundimit. 
Koha e shfaqur është shuma e 
kohës për tharjen normale dhe 
kohës së përfundimit. Drita LED e 
Kohës së përfundimit fiket në fund 
të numërimit mbrapsht, fillon tharja 
dhe drita LED e tharjes ndizet.

Ndryshimi i kohës së përfundimit
Nëse dëshironi të ndryshoni kohëzgjatjen gjatë 
numërimit:
Vendoseni në pauzë programin dhe rrotulloni 
butonin e ndezjes/fikjes/zgjedhjes së programit 
dhe anuloni programin. Zgjidhni programin e 
dëshiruar dhe përsëritni përzgjedhjen e Kohës 
së përfundimit.
Anulimi i funksionit të kohës së përfundimit
Nëse dëshironi të anuloni numërimin mbrapsht 
të kohës së përfundimit dhe të nisni menjëherë 
programin:
Vendoseni në pauzë programin dhe rrotulloni 
butonin e ndezjes/fikjes/zgjedhjes së programit 
dhe anuloni programin. Zgjidhni programin 
e dëshiruar dhe shtypni butonin e nisjes/
pezullimit.

6.6 Treguesit e paralajmërimeve

Treguesit e paralajmërimeve mund 
të ndryshojnë në varësi të modelit 
të pajisjes suaj tharëse.
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Pastrimi i filtrit
Kur të përfundojë programi, do të ndizet 
tregues paralajmërues për pastrimin e filtrit.

Depozita e ujit
Nëse depozita e ujit mbushet derisa programi 
vazhdon, treguesi i paralajmërimit fillon të 
pulsojë dhe pajisja kalon në gatishmëri. Në një 
rast të tillë, zbrazni depozitën e ujit dhe nisni 
programin duke shtypur butonin e nisjes/në 
gatishmëri. Treguesit e paralajmërimit fiken dhe 
programi fillon.

Pastrimi i sirtarit të filtrit/
shkëmbyesit të nxehtësisë
Simboli i paralajmërimit pulson periodikisht për 
të kujtuar se sirtari i filtrit duhet pastruar.

6.7 Fillimi i programit
Shtypni butonin Nis/në gatishmëri për të nisur 
programin.
Treguesit e nisjes/në gatishmëri dhe të tharjes 
aktivizohen për të treguar që programi ka filluar.

6.8 Kyçi për fëmijët
Tharësja ka një kyç për fëmijët që pengon 
ndërprerjen e rrjedhës së programit kur shtypen 
butonat gjatë programit. Kur aktivizohet Kyçi 
për fëmijët, të gjithë butonat në panel përveç 
çelësit të ndezjes/fikjes/zgjedhjes së programit 
do të çaktivizohen.
Shtypni butonin e kohës së përfundimit për 3 
sekonda për të aktivizuar kyçin për fëmijët.
Kyçi për fëmijët duhet të çaktivizohet në mënyrë 
që të fillohet me programin e ri pas përfundimit 
të programit aktual ose që të mund të ndërhyni 
te programi. Çaktivizimi i kyçit për fëmijët bëhet 
duke mbajtur shtypur të njëjtë butona për 3 
sekonda.

Kur aktivizohet kyçi për fëmijët, 
treguesi paralajmërues për kyçin 
për fëmijët aktivizohet në ekran. 

Kur kyçi për fëmijët është aktiv:
Tharësja punon ose, në gjendjen e 
gatishmërisë, simbolet e treguesve nuk do të 
ndryshojnë nëse ndryshoni pozicionin e butonit 
të zgjedhjes së programit.

Kur tharësja është në punë dhe 
kyçi për fëmijët është aktiv, nëse 
rrotullohet butoni i zgjedhjes 
së programit, do të dëgjoni një 
tingull me dy sinjale bip. Nëse kyçi 
për fëmijët çaktivizohet para se 
butoni i zgjedhjes së programit 
të rrotullohet në pozicionin e tij 
fillestar, programi do të përfundojë 
pasi lëvizet butoni i zgjedhjes së 
programit.

6.9 Ndryshimi i programit 
pasi ai ka filluar
Mund ta ndryshoni programin që përzgjodhët 
për të tharë rrobat me një program tjetër pasi 
tharësja ka filluar punën.
•	 Për shembull, vendoseni në pauzë 

programin dhe rrotulloni butonin e 
ndezjes/fikjes/zgjedhjes së programit 
për të përzgjedhur programin e tharjes 
ekstra për të zgjedhur programin e tharjes 
ekstra në vend të programit të tharjes për 
hekurosje.

•	 Shtypni butonin Nis/në gatishmëri për të 
nisur programin.

Shtimi dhe heqja e rrobave gjatë gjendjes 
së gatishmërisë
Nëse dëshironi të shtoni apo hiqni rrobat te/nga 
tharësja pasi të fillojë programi i tharjes:
•	 Shtypni butonin e nisjes/në gatishmëri 

për ta vendosur tharësen në gjendjen e 
gatishmërisë. Veprimi i tharjes ndalon.

•	 Hapni derën e ngarkesës kur jeni në 
pozicionin e gatishmërisë dhe mbyllni 
derën pasi të keni hequr ose shtuar 
rrobat.

•	 Shtypni butonin Nis/në gatishmëri për të 
nisur programin.
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Shtimi i rrobave pasi ka filluar 
veprimi i tharjes mund të bëjë që 
rrobat e thara brenda tharëses të 
përzihen me rrobat e lagura dhe 
t’i lënë rrobat të njoma në fund të 
procesit.
Shtimi ose heqja e rrobave gjatë 
tharjes mund të përsëritet sa 
herë që dëshironi. Por ky veprim 
e ndërpret vazhdimisht veprimin 
e tharjes dhe kështu që e rrit 
kohëzgjatjen e programit dhe 
konsumin e energjisë. Për këtë 
arsye rekomandohet që rrobat 
të shtohen përpara se të fillojë 
programi. 
Nëse zgjidhet një program i ri duke 
rrotulluar çelësin e zgjedhjes së 
programit kur tharësja është në 
gjendjen e gatishmërisë, programi 
në punë do të përfundojë.

Mos e prekni sipërfaqen e 
brendshme të kazanit kur shtoni ose 
hiqni rroba gjatë një programi në 
vazhdim. Sipërfaqja e kazanit është 
e nxehtë.

6.10 Anulimi i programit
Nëse dëshironi të anuloni programin dhe të 
përfundoni procesin e tharjes për ndonjë arsye 
pasi pajisja tharëse ka filluar punën, vendoseni 
në pauzë programin dhe rrotulloni butonin e 
ndezjes/fikjes/zgjedhjes së programit; programi 
do të përfundojë.

Pjesa e brendshme e tharëses do 
të jetë shumë e nxehtë kur anuloni 
programin gjatë funksionimit 
të pajisjes, prandaj aktivizoni 
programin e freskimit për ta ftohur 
atë.

6.11 Përfundimi i programit
Kur programi përfundon, ndizen dritat LED 
për parandalimin e rrudhave/fundin dhe 
paralajmërimin e pastrimit të filtrit të fibrave te 
treguesi përkatës i programit. Dera e ngarkesës 
mund të hapet dhe pajisja tharëse është gati 
për një veprim tjetër.
Rrotulloni butonin e ndezjes/fikjes/zgjedhjes së 
programit në pozicionin e ndezjes/fikjes për të 
fikur tharësen.

Nëse modaliteti i parandalimit të 
rrudhave është aktiv dhe rrobat 
nuk hiqen pasi programi ka 
përfunduar, funksioni i parandalimit 
të rrudhave aktivizohet për 2 orë 
për të mos lejuar që rrobat brenda 
pajisjes të rrudhosen. Programi 
rrotullon rrobat në intervale 10 
minutëshe për të parandaluar 
rrudhosjen e tyre.

6.12 Veçoria e aromave
Nëse tharësja ka veçorinë e aromave, lexoni 
manualin ProScent për të përdorur këtë veçori.

6.13 Funksioni i heqjes së rrudhave 
dhe aromave me SteamCure
SteamCure është një funksion freskues që 
ndihmon për hekurosjen e rrobave pak të 
veshura dhe synon të largojë aromat (nga 
cigaret, ushqimet etj.).
Rekomandohet që t'i lani rrobat për të larguar 
aromat që mund të thithen nga to, si p.sh. 
parfumet, deodorantet dhe djersa.
Mos thani produkte që përfshijnë aksesorë të 
mprehtë ose të fortë dhe lëkurë.
Mbushja e depozitës së ujit
1 krah blu në pajisje kryen procesin e njomjes 
së rrobave.
Nëse krahu është sipër, mund ta rrotulloni 
manualisht kazanin në pozicionin e poshtëm 
dhe ta mbushni me ujë.  
Para se të përdorni programin Steamcure, uji 
në depozitën e mbushjes në nivelin maksimal 
duhet të mbushet në mënyrë manuale te krahu.
Për të hequr rrudhat, duhet të përdoret ujë i 
pijshëm ose ujë rubineti. 
Disa pika ujë që mund të derdhen nga krahu 
gjatë mbushjes nuk do të shkaktojnë probleme.
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Nuk duhet të përdoren aditivë ose 
substanca për pastrimin e smërçit.
Nuk duhet të përdoren kimikate që 
mund të shkrihen me lëngje dhe 
kimikate të lëngshme.

Nisja e programit
krahu duhet të ulet në pozicionin e poshtëm 
dhe duhet të mbushet me ujë deri në zonën 
e shënuar me depozitën e mbushjes. Duhet 
të zgjidhet programi SteamCure.

Kur zgjidhni programin, koha e ekranit do 
të shfaqet si 10 minuta. Programi i kohës 
caktohet te koha e dëshiruar duke shtypur 
butonin e zgjedhjes dhe butonin e nisjes/në 
gatishmëri. 
Për heqjen e aromave në mënyrë efektive,
rekomandohet të përdorni 1-6 rroba të 
thata për 50 minuta.

Ky funksion nuk i pastron rrubat, ai heq 
aromat dhe rrudhat dhe ju lejon tí vishni ato 
përsëri.
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7	 Mirëmbajtja dhe pastrimi

Lexoni "Udhëzimet e sigurisë" në 
fillim!

7.1 Filtrat e pushit (filtrat e brendshëm 
dhe të jashtëm) / Pastrimi i sipërfaqes 
së brendshme të derës së ngarkimit
Flokët dhe fibrat që ndahen nga rrobat gjatë 
procesit të tharjes mblidhen nga filtri i pushit. 

Pas çdo cikli tharjeje, pastroni 
filtrin e pushit dhe sipërfaqen e 
brendshme të derës së ngarkimit.

NJOFTIM

Tharësja juaj ka 2 filtra pushi me 
njërin të vendosur brenda tjetrit. 
Mos e përdorni produktin pa filtrat 
e pushit.

Për të pastruar filtrin e pushit:
•	 Hapni derën e ngarkimit.
•	 Mbajeni pjesën e parë (filtrin e brendshëm) 

të filtrit të pushit me dy pjesë dhe hiqeni 
duke e tërhequr lart.

•	 Hiqni pjesën e dytë (filtrin e jashtëm) duke e 
tërhequr lart.

Sigurohuni që flokët, fibrat dhe 
pambuku i mbledhur të mos bien 
në folenë ku janë instaluar filtrat.

•	 Hapni të dy filtrat e pushit (të jashtëm dhe 
të brendshëm) dhe hiqni fibrat me duar ose 
me furçën në deflektorin e ajrit. Mund t'i 
pastroni flokët në filtra me një fshesë me 
korrent.

•	 Futni filtrat e pushit te njëri-tjetri dhe 
vendoseni përsëri në vendin e tij.

•	 Pastroni sipërfaqen e brendshme të derës 
së ngarkimit dhe guarnicionin me një 
pecetë të butë të njomë ose me furçën në 
deflektorin e ajrit.
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7.2 Pastrimi i sensorit 

•	 Tharësja ka sensorë lagështie që zbulojnë 
nëse rrobat janë të thata.

•	 Për të pastruar sensorët:
•	 Hapni derën e ngarkimit të tharëses.
•	 Nëse pajisja është e nxehtë për shkak të 

veprimit të tharjes, prisni derisa të ftohet.
•	 Pastroni sipërfaqet metalike të sensorit me 

një pecetë të butë të lagur me uthull dhe 
më pas thajeni.

Pastroni sipërfaqet metalike të 
sensorit 4 herë në vit.
Mos përdorni mjete metalike për 
të pastruar sipërfaqet metalike të 
sensorëve.

Për shkak të rrezikut nga zjarri 
dhe shpërthimi, mos përdorni 
solucione, materiale pastrimi ose 
mjete të ngjashme për të pastruar 
sensorët. 

7.3 Zbrazja e depozitës së ujit
Gjatë tharjes, lagështia hiqet nga rrobat dhe 
kondensohet, më pas uji grumbullohet në 
depozitën e ujit. Zbrazni depozitën e ujit pas 
çdo seance tharjeje.

Uji i kondensuar nuk është ujë i 
pijshëm!
Mos e hiqni depozitën e ujit kur një 
program është në vazhdim!

Nëse nuk e zbrazni depozitën e ujit, gjatë 
seancave të ardhshme të tharjes, pajisja do 
të ndalojë së punuari për shkak të mbushjes 
së depozitës së ujit plot dhe do të pulsojë një 
ikonë paralajmëruese e depozitës së ujit. Në një 
rast të tillë, zbrazni depozitën e ujit dhe, për të 
vazhduar veprimin e tharjes, shtypni butonin e 
nisjes/në gatishmëri.
Për të shkarkuar depozitën e ujit:
Nxirreni me kujdes depozitën e ujit nga sirtari.
Shkarkoni ujin e depozitës.

 
Nëse janë mbledhur fibra në kanalin e 
depozitës së ujit, hiqini nën ujë të rrjedhshëm. 
Vendoseni përsëri depozitën e ujit. 
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Nëse përdoret opsioni i derdhjes 
së drejtpërdrejtë, nuk ka nevojë të 
kryhet shkarkimi i depozitës së ujit.

7.4 Pastrimi i kondensatorit
Flokët dhe fibrat që nuk mblidhen nga filtri i 
pushit grumbullohen në sipërfaqen metalike të 
kondensatorit pas deflektorit të ajrit. Këto fibra 
duhet të pastrohen rregullisht.
Nëse ikona e pastrimit të kondensatorit pulson, 
kontrolloni sipërfaqen metalike. Nëse ka fibra, 
pastrojini ato. Ai duhet të kontrollohet të paktën 
çdo 6 muaj.

Hapni panelin e 
poshtëm duke 
tërhequr butonin 
përkatës.

Lëvizni kapëset për 
të hapur kapakun e 
deflektorit të ajrit.

Tërhiqeni furçën në 
të majtë dhe hiqeni 
atë. Mund të përdorni 
furçën e pastrimit 
për të pastruar filtrin, 
sipërfaqen metalike 
të kondensimit dhe 
fibrat e grumbulluara 
në derë.

Furça e pastrimit ndodhet brenda 
çantës së dokumenteve. Merrni 
furçën nga çanta e dokumenteve 
dhe futeni në vendin e saj në 
deflektorin e ajrit për ta ruajtur.

Pastroni fibrat në 
sipërfaqen metalike 
të kondensatorit me 
një pecetë të lagur 
ose me furçë në 
deflektorin e ajrit në 
drejtimin lart - poshtë. 
Mos e pastroni në 
drejtimin majtas 
- djathtas sepse 
kjo do të dëmtojë 
pllakat metalike të 
kondensatorit.
Mund të përdorni një 
fshesë me korrent 
me furçë pastrimi. 
Nëse fshesa me 
korrent nuk ka furçë, 
nuk rekomandohet 
që ajo të përdoret 
për pastrimin e 
kondensatorit.

Pasi të keni pastruar 
filtrin, derën dhe 
kondensatorin, 
tërhiqeni furçën 
djathtas dhe mbylleni 
në vendin e saj.

Pas përfundimit të 
procesit të pastrimit, 
vendosni kapakun e 
deflektorit të ajrit në 
vendin e tij, lëvizni 
kapëset për ta 
mbyllur dhe mbyllni 
panelin e poshtëm.

Mund ta pastroni edhe me duar, 
por duhet të mbani doreza 
mbrojtëse. Mos u përpiqni ta 
pastroni me duar pa mbrojtëse. 
Fletët e kondensatorit mund t'ju 
dëmtojnë duart. Pastrimi nga 
e majta në të djathtë mund të 
dëmtojë fletët e kondensatorit. Kjo 
mund të shkaktojë probleme me 
tharjen.
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Kur hiqet kapaku i deflektorit të 
ajrit, është normale që të ketë 
ujë në pjesën plastike përpara 
kondensatorit.

Nëse shikoni 
grumbullim të 
fibrave në kapakun 
e ventilatorit dhe 
panelin e poshtëm, 
hiqini me një pecetë.

Mos ushtroni peshë 
në panelin e poshtëm 
kur është i hapur.

NJOFTIM
Mos përdorni materiale gërryese 
ose lesh çeliku për të pastruar 
kazanin.
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8	 Zgjidhja e problemeve

Operacioni i tharjes zgjat shumë.

Poret e filtrit të fibrave (filtri i brendshëm dhe i jashtëm) mund të jenë të bllokuara. >>> Lani filtrat e fibrave 
me ujë të ngrohtë dhe thajini.
Ana e përparme e kondensatorit mund të jetë e bllokuar. >>> Pastroni anën e përparme të kondensatorit.
Grilat e ventilimit përpara pajisjes mund të jenë të mbyllura. >>> Hiqni çdo objekt përpara grilave të 
ventilimit që bllokon ajrin.
Ventilimi mund të jetë i pamjaftueshëm sepse zona në të cilën është instaluar pajisja është shumë e 
vogël. >>> Hapni derën ose dritaret për të parandaluar rritjen tepër të lartë të temperaturës së dhomës.
Nëse ka një sensor lagështie.
Një shtresë gëlqerore mund të jetë akumuluar në sensorin e lagështisë. >>> Pastroni sensorin e 
lagështisë.
Mund të jenë vënë një sasi e tepërt rrobash. >>> Mos e mbushni tepër makinën tharëse.
Rrobat mund të mos jenë shtrydhur sa duhet. >>> Kryeni shtrydhje me shpejtësi më të lartë në makinën 
larëse.

Rrobat dalin të njoma pas tharjes.

Mund të jetë përdorur një program jo i përshtatshëm për llojin e rrobave. >>> Kontrolloni etiketat e 
mirëmbajtjes te rrobat dhe zgjidhni një program të përshtatshëm për llojin e rrobave ose përdorni 
programe kohore shtesë.
Poret e filtrit të fibrave (filtri i brendshëm dhe i jashtëm) mund të jenë të bllokuara. >>> Lani filtrat e fibrave 
me ujë të ngrohtë dhe thajini.
Ana e përparme e kondensatorit mund të jetë e bllokuar. >>> Pastroni anën e përparme të kondensatorit.
Mund të jenë vënë një sasi e tepërt rrobash. >>> Mos e mbushni tepër makinën tharëse.
Rrobat mund të mos jenë shtrydhur sa duhet. >>> Kryeni shtrydhje me shpejtësi më të lartë në makinën 
larëse.

Makina tharëse nuk ndizet ose programi nuk mund të nisë. Makina tharëse nuk funksionon pasi është 
konfiguruar.

Spina e korrentit mund të jetë hequr nga priza. >>> Sigurohuni që kordoni i korrentit të jetë lidhur në 
prizë.
Dera e ngarkimit mund të jetë e hapur. >>> Sigurohuni që dera e ngarkimit të mbyllet siç duhet.
Mund të mos jetë caktuar një program ose butoni e nisjes/pauzës mund të mos jetë shtypur. >>> 
Kontrolloni që të jetë caktuar programi dhe që të mos jetë në pozicionin e pauzës.
Mund të jetë aktivizuar kyçja për fëmijët. >>> Çaktivizoni kyçjen për fëmijët.

Programi përfundoi para kohe pa ndonjë arsye.

Dera e ngarkimit mund të jetë mbyllur plotësisht. >>> Sigurohuni që dera e ngarkimit të mbyllet siç duhet.
Mund të ketë ndërprerje të energjisë. >>> Shtypni butonin Nis/pauzë/në gatishmëri për të nisur 
programin.
Depozita e ujit mund të jetë e mbushur. >>> Zbrazni depozitën e ujit.

Rrobat janë mbledhur, ngurtësuar ose prishur.

Mund të jetë përdorur një program jo i përshtatshëm me llojin e rrobave. >>> Kontrolloni etiketat e 
mirëmbajtjes te rrobat dhe zgjidhni një program të përshtatshëm për rrobat.

Pikon ujë nga dera e ngarkimit.

Mund të jenë mbledhur fibra në anët e brendshme të derës së ngarkimit dhe të guarnicionit të derës së 
ngarkimit. >>> Pastroni sipërfaqet e brendshme të derës së ngarkimit dhe sipërfaqet e guarnicionit të 
derës së ngarkimit.

Dera e ngarkimit hapet vetë.

Dera e ngarkimit mund të jetë mbyllur plotësisht. >>> Shtyjeni derën e ngarkimit derisa të dëgjohet tingulli 
i mbylljes.
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Simboli paralajmërues i depozitës së ujit është ndezur/po pulson.

Depozita e ujit mund të jetë e mbushur. >>> Zbrazni depozitën e ujit.
Zorra e shkarkimit të ujit mund të jetë çarë. >>> Nëse produkti është i lidhur direkt me sistemin e 
shkarkimit të ujërave kontrolloni zorrën e shkarkimit të ujit.

Drita brenda makinës tharëse nuk ndizet. (Për modelet me llambë)

Tharësja mund të mos jetë ndezur duke përdorur butonin e ndezjes/fikjes. >>> Kontrolloni që tharësja 
është ndezur.
Llamba mund të mos funksionojë mirë. >>> Kontaktoni Shërbimin e autorizuar për të zëvendësuar 
llambën.

Ikona ose drita e parandalimit të rrudhave është e ndezur. 

Mund të aktivizohet modaliteti kundër rrudhosjes që parandalon rrudhosjen e rrobave në tharëse. >>> 
Fikni tharësen dhe hiqni rrobat .
Ikona e pastrimit të filtrit me fibra ndizet.

Filtri i fibrave (filtri i brendshëm dhe i jashtëm) mund të jetë i papastër. >>> Lani filtrat e fibrave me ujë të 
ngrohtë dhe thajini.
Një shtresë mund të formohet në poret e filtrit të fibrave që çon në bllokim. >>> Lani filtrat e fibrave me 
ujë të ngrohtë dhe thajini.
Mund të jetë shfaqur një shtresë që mund të shkaktojë bllokimin e poreve të filtrave të fibrave (filtrat e 
brendshëm dhe të jashtëm).<< Lani dhe thani filtrat me ujë të vakët >>
Filtri i fibrave mund të mos jetë futur. >>> Fusni filtrat e brendshëm dhe të jashtëm në vendet e tyre.
Filtri i tekstit i përshtatshëm për mjedisin mund të mos jetë instaluar në pjesën plastike dhe pjesa e 
përparme e kondensatorit mund të jetë bllokuar. >>> Instaloni filtrin e përshtatshëm për mjedisin në 
pjesën plastike dhe vendoseni në kutinë e filtrit.
Filtri i përshtatshëm për mjedisin mund të mos jetë zëvendësuar edhe pse simboli paralajmërues është i 
ndezur. "Zëvendësoni filtrin."

Një paralajmërim zanor dëgjohet nga pajisja

Filtri i fibrave mund të mos jetë futur. >>> Fusni filtrat e brendshëm dhe të jashtëm në vendet e tyre.
Filtrat e pajisjes mund të mos jenë instaluar. >>> Instaloni filtrat e fibrave (të brendshëm dhe të jashtëm) 
ose filtrin e përshtatshëm për mjedisin në vendin e tyre.

Ikona e paralajmërimit të kondensatorit po pulson.

Ana e përparme e kondensatorit mund të jetë e bllokuar me fibra. >>> Pastroni anën e përparme të 
kondensatorit.
Filtri i fibrave mund të mos jetë futur. >>> Fusni filtrat e brendshëm dhe të jashtëm në vendet e tyre.

Drita brenda tharëses ndizet. (Për modelet me llambë)

Nëse tharësja është në prizë, shtypet butoni i ndezjes/fikjes dhe dera është e hapur; drita do të ndizet. 
>>> Hiqeni tharëses nga priza ose vendoseni butonin e ndezjes/fikjes në pozicionin e fikjes.

Ikona Wifi pulson vazhdimisht. (për modelet me funksionin HomeWhiz )

 >>> Produkti mund të mos jetë i lidhur me rrjetin me valë. Ndiqni udhëzimet për ta lidhur me rrjetin. 
Pajisja që produkti përdor për t'u lidhur me rrjetin mund të jetë me defekt. Kontrollojeni. Produkti mund të 
mos lidhet me rrjetin për shkak të afërsisë.
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Nëse shikoni mesazhin "F L t" në ekran, ndiqni hapat e mëposhtëm.

Filtrat mund të jenë të papastër. Pastroni filtrat e brendshëm dhe të jashtëm ose zëvendësoni filtrin e 
përshtatshëm për mjedisin.
Nëse përdorni një filtër të dyfishtë, si filtër të brendshëm dhe të jashtëm, në zonën e kapakut, sigurohuni 
që të dy filtrat të jenë instaluar.
Nëse përdorni veçorinë e filtrit të përshattshëm për mjedisin, sigurohuni që filtri i tekstit të jetë instaluar në 
pjesën plastike. Instaloni filtrit e tekstilit në pjesën plastike nëse nuk është e instaluar.
Zona përpara kondensatorit mund të jetë e papastër. Hapni dhe inspektoni zonën e panelit të poshtëm 
dhe sigurohuni që ajo të jetë e pastër. Referojuni seksionit Mirëmbajtja dhe pastrimi.

Nëse problemi vazhdon pasi keni ndjekur udhëzimet në këtë seksion, kontaktoni shitësin tuaj 
ose një Shërbim të autorizuar. Asnjëherë mos u përpiqni të riparoni vetë produktin tuaj.

Nëse hasni ndonjë problem me pajisjen tuaj, mund të kërkoni një zëvendësim duke u 
konsultuar me shërbimin më të afërt të autorizuar me numrin e modelit të pajisjes.
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 •: Po -: Jo

Emri i furnizuesit ose marka tregtare

Emri i modelit

Kapaciteti i vlerësuar (kg)

Lloji i rrymës tharëse
Kondensator 

Ventilim Ajri 

Klasa e efiçiencës së energjisë (1)

Konsumi vjetor i energjisë (kWh) (2)

Lloji i Kontrollit

Konsumi i energjisë në programin standard të pambukut me ngarkesë të plotë (kWh)

Konsumi i energjisë në programin standard të pambukut me ngarkesë të pjesshme (kWh)

Konsumi i energjisë në modalitetin Ana e Majtë-On (e hapur)  për programin standard të pambukut në ngarkesë të plotë, PL (W)L

Kohëzgjatja e modalitetit Ana e Majtë-On (min)

Programi standard i pambukut (3)

Koha e programit në programin standard të pambukut me ngarkesë të plotë, T dry (min)

Koha e programit në programin standard të pambukut me ngarkesë të pjesshme, Tdry1/2 (min)

Koha e programit të ponderuar në programin standard të pambukut në ngarkesë të plotë dhe ngarkesë të pjesshme (T t)t

Klasa e efikasitetit të kondensimit (4)

Efikasiteti mesatar i kondensimit në programin standard të pambukut me ngarkesë të plotë, Cdry

Efikasiteti mesatar i kondensimit në programin standard të pambukut në ngarkesë të pjesshme, Cdry1 / 2

Efikasiteti i ponderuar i kondensimit në programin standard të pambukut me ngarkesë të plotë dhe ngarkesë të
 pjesshme, Ct

t

Niveli i fuqisë së zërit për programin standard të pambukut me ngarkesë të plotë (5)

Built-in (E inkorporuar)

TABELA E PRODUKTIT

Produkti është konform Rregullores së Deleguar të Komisionit (BE) Nr. 392/2012

Jo-automatik

Automatik

Konsumi i energjisë në modalitetin  Off (e mbyllur) për programin standard të pambukut me ngarkesë të plotë, PO (W)

(1) Shkalla nga A +++ (më efikase) në D (më pak efikase)
(2) Konsumi i energjisë bazuar në 160 cikle tharjeje të programit standard të pambukut me ngarkesë të plotë dhe të pjesshme, dhe konsumi i modaliteteve të lartë dhe të ulët të funksionimit. 
Konsumi aktual i energjisë për cikël do të varet nga mënyra se si përdoret pajisja.

(3) "Programi i tharjes së pëlhurës së pambukut" i përdorur në ngarkesë të plotë dhe të pjesshme është programi standard i tharjes, i cili është marrë si pikë referimi për informacionin e etiketës 
dhe tabelës së produktit, për shkak se ky program është i përshtatshëm për tharjen normale të rrobave të pambukut dhe është programi më efikas në aspektin e konsumit të energjisë për 
pambukun.

(4) Shkalla nga G (më pak efikase) në A (më efikase)

(5) Vlera mesatare e ponderuar - LWA shprehur në dB(A) re 1 Pw

A++

199,4

-

1,61

0,93

0,50

1,00

30

174

134

B

88%

88%

88%

64

-

7.0

104

-
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